

Et misjonsvitenskaplig bibliotek med variasjon og bredde

Dette heftet er det første i tidsskriftets 68. årgang. Siden starten i 1947 har det kommet ut med 4 numre hvert eneste år. Målet har vært, for å bruke den formuleringen som dets første redaktør og grunnlegger, professor dr. Olav Guttorm Myklebust introduserte tidsskriftet med: «å fremme kunnskap om og gransking av det kristne misjonsarbeidet, dets historie og stilling i våre dager, dets teori og teknikk, prinsipper og metoder, problemer og oppgaver» (NTM nr 1-1947, s. 2).

Den som har tilgang til en komplett serie med alle årganger, har derfor et rikholdig misjonsvitenskaplig bibliotek. Her vil den som studerer og den som praktiserer misjon, finne et stort antall artikler med både faglig bredde og variasjon av tema. Redaksjonen har derfor den glede å kunngjøre at dette biblioteket nå gjøres mer allment tilgjengelig for enda flere enn tidligere. I forbindelse med at Egede Instituttet, som utgir tidsskriftet, har lansert sine nye nettsider i januar 2014, se www.egede.no, er det også lagt til rette for at tidligere publiserte artikler vil bli skannet inn i pdf-format og lagt ut på nettsidene (<http://egede.mf.no/tidsskrift>). I første omgang vil artiklene fra 1947-1999 bli lagt ut. Det arbeides videre med også å gjøre tilgjengelig artikler av nyere dato. De fem første årgangene med sine 111 ulike artikler er allerede lagt ut med åpen tilgang når dette skrives. Det legges ut nye artikler og årganger fortløpende. Artiklene er søkbare og kan lastes ned gratis av alle og enhver. Ved å legge til rette for åpen tilgang til tidsskriftets arkiv håper vi at flere kan oppdage rikdommen i det biblioteket som *Norsk tidsskrift for misjonsvitenskap* (NTM) utgjør.

Dette nummeret av NTM er en god illustrasjon på den bredde

og variasjon som kjennetegner tidsskriftet og misjonsvitenskapen. Fokus i den første artikkelen er det dilemma misjonsorganisasjoner og deres ledere står i når deres utsendinger befinner seg i et område som blir utsatt for naturkatastrofer, epidemier, krig og liknende. Skal misjonærene kalles hjem for å bli brakt i sikkerhet, eller bør de bli værende i landet i solidaritet med lokalbefolkningen? Med utgangspunkt i jordskjelv- og tsunamikatastrofen som rammet Japan i mars 2011, har Anne Mari Schiager Topland, lærer ved Bibelskolen i Grimstad, analysert verdikonfliktene og de hensyn som norske misjonsorganisasjoner og misjonærer stod overfor da beslutningene skulle tas de første dagene etter katastrofen. Artikkelen er basert på hennes masterstudium i verdibasert ledelse ved Diakonhjemmets høgskole (2012). Den gir ny og verdifull innsikt til å bedre forstå kompleksiteten og de dilemmaene misjonsorganisasjoner og misjonærer står overfor når beslutninger skal tas i kriser som denne.

En annen ny skribent i vårt tidsskrift er lektor ved Kristen Videregående Skole i Nordland, Raymond Lillevik. I august 2013 disputerte han for graden ph.d ved Det teologiske Menighetsfakultetet med avhandlingen *Apostates, Hybrids, or True Jews? Jewish Christian and Jewish Identity in Eastern Europe 1860-1914*. Tittelen på hans prøveforelesning var «Kristologi og torah-overholdelse blant messianske jøder i dag

– en lesning av Richard Harvey: Mapping Messianic Jewish Theology.» Vi har den glede å publisere en bearbeidet utgave av hans prøveforelesning. Temaet er den moderne bevegelse av messianske jøder og diskusjonen knyttet til spenningen mellom troen på Jesus og jødisk identitet. Lillevik diskuterer, med utgangspunkt i Richard Harvey's avhandling, særlig forholdet mellom kristologi og praktisering av jødisk tradisjon, dvs tora-overholdelse.

En utfordring for mange av kirkene i Norge er spørsmålet om migranter og integrering i de etablerte kirkene. Roar G. Fotland, førsteamanuensis ved Det teologiske Menighetsfakultetet leverer i sin artikkel en analyse av hvordan Metodistkirken i USA på 1800-tallet integrerte migranter fra ulike språklige minoriteter. Han stiller spørsmålet om deres misjonale, åpne holdning og metodikk den gang kan gi hjelp og veiledning til kirkene i dagens Norge.

Som vanlig har vi også med en bokmelding. Denne gang ved professor ved Misjonshøgskolen, Knut Holter. Dilemmaet er at det kommer ut flere aktuelle og interessante bøker enn vi får plass til å anmelde i tidsskriftet. Derfor har vi også begynt å legge ut bokmeldinger på Egede Instituttets nettsider: <http://egede.mf.no/bokmeldinger>

Den som vil holde seg oppdatert, gjør lurt i å følge med også der. Og vi tar gjerne i mot kvalifiserte bokmeldinger på aktuell litteratur som faller innenfor rammen av missiologifaget.

Knut Edvard Larsen